

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
								68_1_2-1_ПД_КБ2В	
3	Разборка обрешетки из досок с прозорами	РН8-1-2	100м2	2,952	472,05	472,05	-	1393	79
4	Разборка водосточных труб из листовой стали с земли и подмостей	РН8-4-2	100м	1,96	307,64	307,64	-	603	34,18
5	Разборка желобов из листовой стали	РН8-4-1	100м	2,64	248,42	241,87	-	656	37,96
6	Устройство обрешетки сплошной из досок	РН8-26-1	100м2	2,032	7554,46	829,32	-	15351	93,78
7	Устройство покрытия из профнастила	РН8-30-1	100м2	5,2	1565,48	1553,14	-	8140	410,8
8	Профнастил С 20 1150x2000 мм	С111-11111	м2	598	114,00	-	-	68172	-
9	Ендова Ондулин 1.05 м зеленая	вариант 1 С111-11113	шт	14	64,00	-	-	896	-
	Итого по разделу Кровля	вариант 1						106165	1028,08
									4,35
10	Раздел . Демонтажные работы!								
	Снятие наличников дверных	РН6-15-1	100 м	1,502	113,98	113,98	-	171	9,99
11	Снятие дверных полотен	РН6-14-1	100 м2	0,14	765,82	765,82	-	107	6,26
12	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	РН6-13-1	100 шт	0,07	3252,29	3252,29	-	228	12,91
13	Разборка обшивки балкона из древесно-стружечных плит	РН3-1-1	100 м2	0,205	831,41	831,41	-	170	10,13
	Итого по разделу Демонтажные работы							676	39,29
	Раздел . Проемы								
14	ДВЕРИ Заполнение дверных проемов ламинированными дверными блоками с применением анкеров и монтажной пены, серия блока ДГ-21-9	ЕН10-28-5 Н2=Н4=1,15	1 блок	4	123,66	118,02	-	495	24,01
15	Блоки дверные внутренние щитовой конструкции однопольные с глухим полотном, ДГ 21-8, площадь 1,59 м2	С123-198-1	м2	6,72	708,10	-	-	4758	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
16	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещении, однопольных Наличники, тип Н-1, размер 13x74 мм	C111-889	комплект	4	248,04	-	-	992	-
17	Пена монтажная Ceresit TS61 STD 500 мл	C123-360	м	22	11,52	-	-	253	-
18	Дюбель рамный Expert Fix 10x100 мм	C111-327-3 вариант 1 C1545-43-14 вариант 1	л шт	2,184 32	184,00 12,00	-	-	402 384	-
	Итого по разделу Проемы							7284	24,01
	Раздел . Полы								
20	тип 2 Устройство цементной стяжки толщиной 20 мм по бетонному основанию площадью до 20 м ²	PH7-17-1	100м ²	1,2	3602,45	1317,65	-	4323	85,61
21	Устройство покрытий из плиток керамических одноцветных с красителем на цементном растворе тип3	EH11-28-3 К-1,15	100м ²	0,88	14581,72	3537,72	-	12832	162,31
22	Отделка поверхности деревянных покрытий механизированным способом Итого по разделу Полы	PH7-7-2 прим	100м ²	6,709	2067,31	287,31	-	13870	92,45
	Раздел . Стены								
23	Очистка вручную внутренних поверхностей стен от масляной, перхлорвиниловой краски	PH12-65-15	100м ²	4,258	713,34	713,34	-	3037	180,58
24	Улучшенная окраска поливинилацетатными водозмульсионными составами стен по сборным конструкциям, подготовленным под окраску [в помещениях высотой более 4 м]	PH12-49-5 тех.ч. п.3.1.4 К=1,1	100м ²	2,3617	5282,11	947,87	-	12475	113,86
25	Улучшенная окраска колером масляным стен по сборным конструкциям, подготовленным под окраску [в помещениях высотой более 4 м]	PH12-41-10 тех.ч. п.3.1.4 К=1,1	100м ²	5,7763	3347,28	1248,04	-	19335	366,69
	Итого по разделу Стены							34847	661,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Раздел . Откосы								
26	Улучшенная окраска поливинилацетатными водозумпльсионными составами стен по сборной конструкции, подготовленной под окраску [в помещениях высотой более 4 м] Итого по разделу Откосы	РН12-49-5 тех.ч. п.3.1.4 К=1,1	100м2	1,26	5282,11	947,87	-	6655	60,75
	Раздел . Прочие отделочные работы								
27	Окраска масляными составами за 2 раза металлических поверхностей ограждения балкона	РН12-31-7	100м2	0,348	3346,36	2373,12	-	1165	42,53
28	Окраска масляными составами за 2 раза ранее окрашенных металлических поверхностей щитков	РН12-31-3	100м2	0,017	2042,11	654,84	-	35	0,57
29	Окраска масляными составами за 2 раза металлических поверхностей спортивного инвентаря	РН12-31-7	100м2	0,19	3760,39	2373,12	-	714	23,22
30	Окраска масляными составами за 2 раза ранее окрашенных регистров По изменениям в локальной смете	РН12-31-13	100м2	0,234	2820,22	1497,48	-	660	18,04
31	Окраска масляными составами за 2 раза ранее окрашенных радиаторов и ребристых труб Итого по разделу Прочие отделочные работы	РН12-31-13	100м2	0,21	2820,22	1497,48	-	592	16,19
	Раздел . Прочие работы								
32	Опалубка разборная из щитов, ширина 2000 мм, толщина 40 мм Итого по локальной смете прямые затраты, грн.	С123-517-У	м2	36,89829	208,00	-	-	7675	2254,18
								7675	4,35
								197493	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
I.	Итого прямые затраты в том числе: - стоимость материалов, изделий и конструкций - заработная плата - стоимость эксплуатации машин в том числе: - заработная плата рабочих, обслуживающих машины Общепроизводственные расходы		грн.					197493,00	2254,18 4,35
II.		Расчет	грн.					155022,00	
III.			грн.					42373,00	
IV.			грн.					98,00	
			грн.					84,00	
			грн.					25328,00	4,35 100,86
			грн.					-	
			грн.					-	
V.	Средства на сооружение и разборку временных зданий и сооружений Дополнительные затраты при выполнении строительных работ в зимний (летний) период Итого стоимость строительных работ (I+II+III+IV) в том числе: возвратные суммы Прочие сопутствующие затраты Итого (I+II+III+IV+V)		грн.					222821,00	2355,04 4,35
VI.	Прибыль (2,71)		грн.					222821,00	2355,04 4,35
			грн.					6394,00	
VII.	Административные расходы (1,23)		грн.					2902,00	
VIII.	Средства на покрытие рисков		грн.					-	
IX.	Средства на покрытие дополнительных затрат, связанных с инфляционными процессами Всего стоимость строительных работ Итого (I+II+III+IV+V+VI+VII+VIII+IX)		грн.					229215,00	2355,04 4,35
			грн.					232117,00	2355,04 4,35

		68_1_2-1_ПД_КБ2в									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
X.	Налоги, сборы, обязательные платежи, установленные действующим законодательством и не учтенные составляющими стоимости строительства (без НДС) Итого (I+II+III+IV+V+VI+VII+VIII+IX+X)		грн.					232117,00		2355,04 4,35	
XI.	Налог на добавленную стоимость Всего по акту Исключить аванс на приобретение материалов в сумме : 103401,00 грн. ИТОГО , к оплате :	ДСТУ Б Д.1.1- 1:2013 п.5.8.16	грн.					278461,00		2355,04 4,35	
								175060,00			

Примечание : - Стоимость ресурсов определена на основе норм, принятых в сметах.
 - "Зарботная плата", указанная в составе прямых затрат, есть зарплата рабочих, не занятых обслуживанием машин.
 - Общее значение сметной заработной платы равно 45717 грн.,
 в том числе:

- зарплата рабочих, не занятых обслуживанием машин: 42373 грн.;
- зарплата в эксплуатации машин: 84 грн.;
- зарплата в составе общепроизводственных расходов: 3260 грн..

М. П. Заказчик _____ Н. В. Рева _____ " 28 " сентября 20 15 года

М. П. Генподрядчик (подрядчик) _____ Н. Н. Николаевская _____ " 28 " сентября 20 15 года

М. П. Субподрядчик _____ " " _____ 20 ____ года



Handwritten signature and date: 28 September 2015